867.— Die Brüder Philipp II. und Werner I. von Falkenstein-Minzenberg und ihre Gemahlinnen stellen dem Stifte S. Maria zu den Greden zu Mainz Bürgen für den Verkauf des Dorfes Griesheim. — **Griesheim 1275 Januar 9.**

Nos Philippus et Wernherus fratres de Mineenberg, nos Gisela et Methildis coniuges eorum tenore presentium recognoscimus confitendo, quod pro warandia facienda secundum usum et consuetudinem patrie honorabilibus viris . . decano et capitulo ecclesie sancte Marie ad gradus Maguntie fideiussores dedimus Johannem de Svalebach, Conradum de Solzbach, Heinricum de Hazegestein, Heinricum de Sprendelingen, Wernherum de Bermehim, Conradum de Eltevile Kungestein¹⁾ residentes, Haselerin de Hoveheim, Gozonem de Wienheim et Fidelibum scoltetum de Indagine, cum quibus nosmet ipsos constituius fideiussores, ita ut tempore fideiussionis faciende duos demus milites, qui pro nobis satisfaciant more fideiussorio loco nostri super villa Grizheim, quam eis vendidimus cum universis suis pertinentiis, quorum fideiussorum quilibet fideiussit in solidum apud eos fide corporaliter prestata in manus prefati decani et recepta ab eodem nomine sui capituli sub hac forma, ut si infra tempus warandie questio moveatur eisdem super ipsa warandia, que tunc demum incipit currere, cum in quasi possessione percipiendi redditus predicte ville extiterit capitulum memoratum. Idem fideiussores a nuntio ipsius capituli commoniti simul intrabunt Maguntiam in hospitium a nuntio ipsius capituli nominandum ibidem tamdiu more fideiussorio comedusti, donee a quolibet inpetente bona eadem libera faciamus. Et si ipsis in fideiussione existentibus unus vel plures ex ipsis decesserint, alium vel alias infra mensem substituemus, alioquin superstites fideiussores commoniti a nuntio capituli tamdiu satisfacient more fideiussorio, donec a nobis aliis vel aliis statuantur. Verum cum prefata villa heredibus Sifridi quondam de Gisenheim, civis Frankenfordensis, in presenti existat titulo pignoris obligata, predicti fideiussores fide prestata obligarunt se etiam apud eos, ut superius est expressum, de eo, scilicet ut redditus equivalentes redditibus provenientibus de predicta villa presentemus ipsis decano et capitulo in singulis terminis ad solutionem deputatis, quounque tempus obligationis expiret. Si vero in aliquo terminorum negligentes fuerimus in solvendo, extune prefati fideiussores et duo milites pro nobis commoniti debebunt satisfacere in formam prehabitam, ut expressum est superius, donec defectus, si quis per nos est, penitus suppleatur. In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem presens scriptum predictis emptoribus decano et capitulo nostris sigillis tradimus roboratum.

Actum et datum apud predictam villam Grizheim, anno domini M^o.CC^o.LXX quinto, V. idus Januarii.

Or. im St.-A. Die angehängten vier S. mit Ausnahme des Werners von M. erhalten; besonders schön das der Mechtilde von Falkenstein, Umschr.: S. Methildis dno. de. Minzenberg; vergl. die Abbildung T. II, No. 11.

¹⁾ Die Genannten waren demnach Burgmänner zu Königstein.

868. — Die Brüder Philipp II. und Werner I. von Falkenstein-Minzenberg und ihre Gemahlinnen geben dem Stifte S. Maria zu den Greden zu Mainz ein Verzeichniss der Renten und Gefälle des derselben verkauften Dorfes Griesheim. — **Griesheim 1275 Januar 9.**

Nos Philippus et Wernherus fratres de Mincenberg, nos Gisela et Metchildis coniuges eorum recognoscimus profitendo, quod redditus subscriptos . . . decano et capitulo ecclesie sancte Marie ad gradus Maguntie vendidimus, videlicet villam Grizheim. De curia penitentum ibidem viginti septem solidos Frankenfordenses. Item de curia Hartlibe decem et octo solidos Frankenfordenses. Item de mansis Folmari et mansis Epponis ibidem quatuordecim solidos Frankenfordenses. Item de curia Ruseren novem solidos Frankenfordenses preter quatuor denarios. Item de hospitali novem solidos et duos denarios Frankenfordenses. Item a penitentibus de novali octo solidos Frankenfordenses. Item ab Heinrico de Sprendelingen quinque solidos Frankenfordenses. Item a pueris . . . de Gisenheim et Wernhero quinque solidos Frankenfordenses. Item de septem mansis ibidem septem solidos pro septem agnis. Item ab ipsa villa libram unam Frankenfordensem. Item pro decem et octo anseribus et viginti novem pullis quatuordecim solidos. Item pro vino ibidem ponendo dimidiā marcam. Item a curia ibidem Hartlibe sedecim octalia annone. Item a curia penitentium viginti duo octalia. Item a Folmario quatuor octalia. Item ab Eppone quatuor octalia. Item a Ruseren quatuor octalia. Hee octalia erunt Frankenfordensis mensure et quarta mina erit in octali quolibet cumulata. Item agri, qui bunde dicuntur, siti ibidem. Adiectum est etiam hincinde de consensu nostro et ipsorum, quod si minores seu pauciores redditus inventi fuerint, quam predictum est, extunc pro rata vendoritorum reddituum, secundum quod de illa rata inter nos et ipsos est conventum, summa totalis precii minuetur, quam iam receipimus et restituimus eisdem. Si autem plures redditus, quam predictum est, inventi fuerint infra presentem annum, extunc de precio plus solvent, prout inter nos et ipsos de ceteris redditibus similiter est conventum. In eius rei testimonium et perpetuam firmitatem presens scriptum predictis emptoribus decano et capitulo nostris sigillis tradidimus roboratum.

Actum et datum apud predictam villam Grizheim, anno domini M^o. CC^o. LXXV., V. idus Januarii.

Or. im St.-A. mit den 8. der vier Aussteller.

869. — Philipp II. von Falkenstein-Minzenberg bekundet, dass seine Bevollmächtigten von dem Stifte S. Maria zu den Greden zu Mainz von dem Kaufgelde für das Dorf Griesheim für ihn selbst 111 Mark Cölnisch, für seinen Bruder Werner 10 Mark erhalten haben. — **1275 Januar 9.**

Nos Philippus de Mincenberg constare volumus universis, quod Eberwinus de Bruningesheim et notarius noster nomine nostro a venerabilibus viris decano et capitulo ecclesie sancte Marie ad gradus Moguntie centum et undecim marcas denariorum Coloniensium et decem marcas nomine fratris nostri Wernheri rece-

perunt, de quibus ipsos dicimus quietos et penitus absolutos. Dantes has litteras nostras in testimonium super eo.

Datum anno domini M⁰CC⁰LXXV., quinto idus Januarii.

Or. im St.-A. Das angehängte Reitersiegel des Ausstellers in braunem W. ist beschädigt.

870. — Werner I. von Falkenstein-Minzenberg bekundet, dass seine Bevollmächtigten von dem Stifte S. Maria zu den Greden zu Mainz von dem Kaufgelde für das Dorf Griesheim für ihn selbst 101 Mark Cölnisch, sodann sein Bruder Philipp gleichfalls für ihn 10 Mark empfangen habe. — **I275 Januar 9.**

Nos Wernherus de Minzenberg constare volumus universis, quod Erpho notarius noster et Samuel iudeus de Frideberg a venerabilibus viris . . decano et capitulo sancte Marie ad gradus Maguntie centum et unam marciam Coloniensium denariorum, item frater noster Philippus nomine nostro decem marcas Coloniensium denariorum reccperunt, de quibus ipsos dicimus quitos et penitus absolutos. Dantes has litteras nostras in testimonium super eo.

Datum anno domini M⁰CC⁰L⁰XXV⁰, V⁰. idus Januarii.

Or. im St.-A. Das angehängte Reitersiegel des Ausstellers in braunem W. sehr beschädigt.

871. — Schultheiss, Burgmänner und Schöffen von Minzenberg bekunden, dass Gisela und Methildis, die Gemahlinnen Philipps II. und Werners I. von Falkenstein-Minzenberg, auf ihre Rechte an das dem Stifte S. Maria zu den Greden zu Mainz verkaufte Dorf Griesheim verzichtet haben. — **Minzenberg I275 Januar 22.**

Nos . . scultetus, castrenses, scabini et universitas in Minzenberg notum facimus universis, quod vidimus, audivimus et interfuiimus, quod nobiles matrone domine nostre Gisela videlicet et Methildis, coniuges nobilium virorum Philippi et Wernheri fratum dominorum nostrorum de Minzenberg, renunciarunt ville in Grizheim cum universis suis pertinentiis, quam prefati domini nostri Philippus et Wernherus una cum predictis suis uxoribus G. et M. communicata manu, pari voto et unanimi consensu vendiderunt honorabilibus viris . . decano et capitulo ecclesie sancte Marie ad gradus Maguntie pro certa summa pecunie numerate. Ipse quoque domine in manus . . decani, scolastici et custodis predicte ecclesie ipsam villam cum pertinentiis resignarunt nullum eis aut suis heredibus ius in predictis bonis de cetero vindicantes. In cuius rei testimonium presentes litteras sigillo nostre civitatis duximus muniendas.